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UNG-team 2012 besøkte Mathare-slummen i Nairobi, Kenya.
Foran: Eline Thomassen omringet av lokale skolebarn.

Bak f.v.: Kathrine Areklett, Rune R Daltveit, Roger Daltveit og Martin Birkedal, sammen med en av våre guider. Foto Ole Jørgen Malmgård
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Prestens hjørne
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Den dypeste sannhet om mennesket handler ikke om vår 
skyld, sannheten om hvor forferdelig vi kan såre og skade 
hverandre. Dette er den dypeste sannhet om mennesket slik 
jeg ser det: at hvert menneske på kloden, du og jeg, samme 
hvordan vi steller oss, er villet og elsket av Gud.
Gud kan ikke annet enn å elske mennesket som han har 
skapt. 

Se rett inn i Guds hjerte slik vi møter det hos profeten Hosea. 
Guds hånd er løftet for å fullføre en rettferdig dom over 
et troløst folk. Men så: ”Hjertet vender seg i meg, all min 
medlidenhet våkner. Jeg vil ikke følge min brennende vrede, 
ikke ødelegge Efraim en gang til. For jeg er Gud og ikke et 
menneske, hellig midt iblant dere. Jeg vil ikke komme med 
redsel.” (Hos 11,8c – 9)

Den dypeste sannhet om mennesket er Guds kjærlighet til 
det. Det viser også vår erfaring som har fått følge mennesker 
som har vært i den ytterste nød, som har ødelagt for seg selv 
og andre med rus og misbruk på forskjellige måter. Vi vet at 
ingen dømer seg selv slik en rusmisbruker kan gjøre det.

Vi vet at kombinasjonen av selvforakt og medmenneskers 
forakt holder rusmisbrukeren nede i en drepende sirkel av 
selvskading og skade på menneskene rundt seg. Men vi vet 
også at det er kjærlighet og respekt, fra andre og til seg selv, 
som tenner livsviljen på nytt, som åpner den gode sirkelen, 
som gir næring til valget om en ny vei. Og då kan også 
skadde og brutte relasjoner til barn, livspartner og venner 
bygges opp igjen på ny.

Vi vet også at det et barn som vokste opp i rusmisbrukende 
familier trenger aller mest, er: Voksne som bryr seg, kjærlige 
øyne, lyttende øyrer, som vil vite hva som er galt – enten det 
er helsesøster, læreren eller en nær slektning.

Det er akkurat det same jeg, Knut Eikrem, trenger: Kontakt 
med kjærlighetens kilde, med Gud, han som ser meg, med et 
hjerte fullt av miskunnhet. Så jeg kan akseptere meg selv slik 
jeg er, reise meg når jeg faller og ta imot nytt, friskt liv.

Knut Aston Eikrem

Knut Aston Eikrem

2

Størst av alt er kjærligheten!
Visst trenger vi å se sannheten i øynene. Sannheten om det som er galt i oss og rundt oss. Visst 
trenger vi å åpne våre skjulte rom inne i oss, og sette det rette navn på det som truer og skader oss. 
Men ennå mer trenger vi til å se sannheten om kjærlighetens makt i øynene. ”Så blir de stående 
disse tre ”, sier Paulus: ”tro, håp og kjærlighet. Men størst av dem er kjærligheten ”.

Frå 1. juli 2012 har Lillesand menighet fått ressursar frå 
trusopplæringsreforma. Det er gledeleg at vi nå kan sette i 
gang å realisere nokre av dei planane som har vore lagt for 
dette arbeidet gjennom det siste tiåret.

Etter at Stortinget vedtok reforma 23. mai 2003 vart det sett i 
gang prøveverksemd.  Mest alle dei 1280 menighetene i Den 
norske kyrkja søkte, også Lillesand Menighet. Medan andre 
jubla, fekk vi ingenting. Ikkje i 2004 og heller ikkje ved sein-
are høve, før nå endeleg, i det tiande året.

Ressursane Lillesand menighet har fått er først og fremst 
knytt til to personar som allereie er i gang med sitt virke 
i Lillesand. Sundag 9. september vart dei presenterte for 
menigheta i gudstenesta i Lillesand kirke.  

Dei to medarbeidarane Gunhild Vie og Tønnes Christian 
Due -Tønnessen arbeidar sidan 1. juli kvar i 35% stilling 

i Høvåg og Lillesand menighet. Gunhild er ansvarlig for 
0-7-åringane i Høvåg og Lillesand. Tønnes Christian er 
ansvarlig for 7-13 åringane i Høvåg og Lillesand.  Begge 
to skal fordele arbeidstida si med ein femdel i Høvåg og 4 
femdeler i Lillesand.

Eit av tiltaka som nå kjem i gang med dei nye ressursane, 
er eit tilbod i skulefritids-tida, på Tingsalen, og får namnet 
”Etter skoletid”.  Dette SFO-tilbodet har lenge vore påtenkt, 
og omsnakka, også i menighetsbladet.  ”Etter skoletid” star-
tar etter haustferien. Alt er ikkje klart i skrivande stund, men 
heimesidene www.lillesand.kirken.no, vil vere oppdatert om 
dette, og andre tilbod som nå skal setjast i verk med innsats 
frå Gunnhild og Tønnes Christian.

Eg ynskjer dei hjarteleg velkommen, og vonar at arbeidet vil 
bære rikeleg frukt!

Nils Hidle

Leiaren av menighetsrådet: 
Lillesand menighet er innlemma i trusopplæringsreforma.

Nils Hidle



Sitter og funderer litt på hva somme-
ren 2012 brakte.  Sett fra kirkevergens 
kontorstol så ble det litt spesielt. Ikke 
overraskende det meste, men likevel litt 
mye når alt kom på en gang. 
Kirkevergen har personalansvar for de 
ansatte i Lillesand og Høvåg menigheter, 
med unntak av prestene.  Vi visste at vi 
skulle få ny kantor 1. august. Det gle-
det vi oss til, og det er blitt meget bra. 
Dorothee Raschwitz er kommet godt i 
gang. Vi oppfordrer sangglade voksne, 
ungdom og barn til å bli med i korene 
hun vil drive! 
Lillesand menighet fikk trosopp-
læringsmidlene fra 1.juli så vi har hatt 
litt tid på å forberede at trosopplærings-
medarbeiderne Gunhild Vie og Tønnes 
Chr. Due-Tønnessen fra Høvåg skulle 
flytte mye av sitt arbeid til Lillesand. 
Det er spennende med to nye, dyktige 
medarbeidere som skal jobbe med barn 
og ungdom fra 0-18 år. Vi oppfordrer 
voksne til å melde seg og svare ja på 
forespørsler om å være med som frivil-
lige ledere. Uten frivillige blir det umu-
lig for Gunhild og Tønnes Chr. å drive 
et godt arbeid.
"Noen kommer og noen går" heter 
det. Ja, dessverre erfarer vi det og. 
Vi beklager på det sterkeste at vi fra 
kontoret mister Bjørn Dahlen i løpet 
av høsten. En fantastisk ressurs med 
god peiling på "alt " i forbindelse med 
begravelser og kirkegårder, pluss en hel 

masse annet. En humørspreder, ordens-
mann og god kollega som velger å bli 
pensjonist. Vi andre på kontoret kom-
mer til å savne Bjørn stort. 
Det gjør vi også med Håvard Dahl. 
At vår solide kateket skulle finne på å 
slutte, det var tungt å akseptere selv om 
vi forstår Håvard godt. Han har vært 
kateket i Lillesand/Høvåg i 11 år og har 
behov for nye utfordringer.  Samtidig 
litt enklere å ha bare en av foreldrene 
Håvard og Torill menighets-/kirkelig 
ansatt. Vi beklager at Håvard forsvin-
ner. Samtidig legger vi inn et ønske om 
at Den norske kirke en gang i frem-
tiden får deg tilbake som medarbeider. 
Kirken trenger sånne som deg. Takk for 
kjempejobb som kateket i Lillesand /
Høvåg. Lykke til med nye oppgaver.
Ny organist har vi også fått i Justøy 
kapell. Fra 1. september er Jostein Berg 
ikke lenger på orgelkrakken der. Det har 
han vært i 20 år. En solid innsats, og 
vi takker deg, Jostein for trofasthet og 
alltid enkelt, ukomplisert samarbeid. Nå 
blir det kantor i Høvåg, Bjørn Kjellman, 
som i tillegg blir å finne på orgelkrak-
ken på Justøya. Takk for at du ville det, 
Bjørn! Dette kan kanskje også være 
med å bidra til et enda tettere samar-
beid mellom kolleger og menighetene i 
Høvåg og Lillesand.
En ting til må nevnes i den sammen-
heng. I Høvåg menighet slutter adm. 
leder Anne Eidjord. Vi takker henne 

for tiden i Høvåg og ønsker lykke til 
som diakon i Randesund. Anne Berit 
Repstad, Lillesand menighets dyktige 
menighetssekretær, har vikariert en tid i 
stillingen som adm. leder i Høvåg mens 
Anne Eidjord har hatt fødselspermisjon. 
Nå blir Anne Berit i den jobben fast. Vi 
gleder oss over at du vil kombinere to 
halve stillinger og jobbe både i Høvåg 
og Lillesand menigheter. Du har vist 
over en tid at du får det til, og vi ser 
frem til fortsettelsen. Dette gir også en 
mulighet for å få til nærmere samarbeid 
mellom de ansatte i de to menighetene, 
menighetsrådene og menighetene.  Et 
spennende perspektiv på fremtiden for 
kirken i Lillesand/Høvåg.  Vær med å 
be om at vi må få inn dyktige medar-
beidere i ledige stillinger.

Med hilsen
Svenn Jørgen Sørensen
Kirkevergen i Lillesand
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Fra kirkevergen og fellesrådet

Svenn Jørgen Sørensen

"Lillesand menighet trenger faste giv-
ere" har det stått om i menighetsbladet 
tidligere. Menighetsbladet lurer på om 
dette har hjulpet. Er det nok givere? 
Svaret vi får ved henvendelse til kirke-
kontoret er nei.  Nesten ingen reagerte. 
Hvorfor? Har menigheten vært T Y D E 
L I G nok? Vet folk om dette? Mange 
mennesker synes ikke kristent barne- og 
ungdomsarbeid, misjon og diakoni er 
viktig. Kanskje snarere tvert i mot. Da 
er det naturlig at ikke man gir. Kanskje 
gir man til Røde Kors og idrettslaget 
i stedet. Noen synes det er fint at det 
finnes, men tenker at det ordner seg av 
seg selv. Men det gjør det ikke. Noen 
har ikke mer penger enn at den daglige 
økonomien går rundt. Men det er også 

noe med enkens skjerv og velsignelsen 
med å gi også små beløp. Men svært 
mange har god økonomi. Noen hadde 
egentlig tenkt at de kanskje skulle gi, 
men så ble det med tanken. Den tanken 
var sikkert god, men den gir ikke så 
mye utslag i regnskapet. Noen gir og 
takk for det!

Penger i kollektkurven er fint.
Kirkegjengere er vant til at man deler 
med seg på denne måten. Men faste giv-
ere er av uvurderlig betydning. Det kan 
det bli mye penger av, og menigheten 
vet hva man kan regne med. Hvis f.eks. 
100 mennesker gir 200 kr hver pr. 
måned blir der 240.000. Og gir de 400 
blir det  480.000. 200 som gir 400 blir 

960.000! Eksempler på utgifter som går 
(eller burde ha gått) av givertjeneste er 
UNG, barnekordirigent, 20% diakon-
stilling, menighetsblad. Det er også et 
stort ønske om å ha ettåring i UNG. 
Under skjer innimellom, men hvis ikke 
det skjer er det også mye som kan 
gjøres med penger og ikke minst, frivil-
lige hender. En menighet der folk deler 
av tida si og pengene kan utrette mye!

Skjema for givertjeneste kan fås ved 
henvendelse til kirkekontoret eller i 
kirkene. 

Torunn Haugen Jerstad

Status givertjeneste
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11 år går ganske fort, jeg husker godt begynnelsen av sep-
tember 2001, da vi flyttet til Lillesand, og oppstarten med 
konfirmantene, den 11. september! Det ble en spesiell dag.

Etter 11 år som kateket i Lillesand og Høvåg har jeg sagt 
opp stillingen som jeg har vært så heldig å ha i en lang og 
begivenhetsrik periode. 
Det var en tilfeldighet at jeg havnet i Lillesand, men det tiltalte 
meg å ha en stilling med spesielt fokus på barn og ungdom.

Kateket er en pedagogisk stilling i kirken, og kateketen 
er blant annet leder av menighetens undervisning av barn 
og unge. Jeg ble ansatt som barne -og ungdomsprest med 
ansvar for kateketen sine funksjoner. I 2003 ble stillingen 
endret til kateket, og i 2006-2008 tok jeg videreutdanning 
i pedagogikk som RLE-lærer.

Jeg slutter i stillingen fordi det er mye kvelds og helge-
arbeid i jobben, og fordi det blir en stor belastning på 
familien når både jeg og min kone jobber i kirkelig sam-
menheng. I tillegg tenker jeg at det er fornuftig å søke nye 
utfordringer og oppgaver etter 11 år i samme jobb.  

Det fine med kateketjobben er at den har gitt mulighet til 
fornyelse og videreutvikling. Jeg hadde for eksempel ikke 
sett for meg at jeg skulle drive med kurs i babysang, men 
babysang og småbarnstrall har vært en veldig inspirerende 
og artig del av arbeidet de siste fire årene.
Jeg har mange gode opplevelser og minner fra arbeidet: 
konfirmantleir på Havglimt, er et stort privilegium å være 
en del av, sammen med hele konfirmanttiden forøvrig. 
Jeg har forsøkt å være en tillitsperson og relasjonsbygger 
i lokalmiljøet, og direkte kontakt med barn, ungdom og 
foreldre har vært viktig for mitt engasjement.
Å se den enkelte ungdom har vært viktig for meg. Det 
er spennende å bli kjent, oppdage den andres interesser, 
humor og lynne, og å bry seg om de behov som den enkelte 
måtte ha.
Arbeidet er variert og vidtspennende: gudstjenester, dåp 
og konfirmasjon, bryllup, leirer og turer, ledertrening, 
undervisning, samarbeid med skoler og barnehager, lag og 
foreninger. Babysang og trosopplæringstiltak på de ulike 
alderstrinnene, komiteer og utvalg og mer til. Møter med 
enkeltpersoner i sjelesorg og veiledning er kanskje de mest 
utfordrende oppgavene som har møtt meg disse årene, 
samtidig oppleves den delen av arbeidet ekstra viktig og 
meningsfull.

Det er mange ting å glede seg over i Lillesand menighet: 
UNG er godt etablert og drives på en spennende måte. 
Menigheten har fått midler og dyktige folk til å videre-
utvikle trosopplæringen, og mange frivillige bidrar til 
søndagsskolearbeid, familiesamlinger og gudstjenester 
med et variert preg. Alle frivillige medarbeidere i kirken 
er helt avgjørende for å lykkes med de aktivitetene og til-
takene kirken har valgt å satse på.

Jeg er optimist med tanke på den aktuelle situasjonen for 
barne- og ungdomsarbeidet i Lillesand menighet.  Vi står 
overfor muligheter, og trenger den enkelte sin innsats for 
å lykkes!
Vi blir fortsatt boende her i Lillesand. Vi trives veldig godt, 
og har ikke behov for å flytte bort fra denne vakre kom-
munen! Selv om jobben har tatt mye tid, har jeg hatt stor 
glede av å være engasjert i LIL, både som fotballspiller 
og trener. Sporadisk kompisfotball er fortsatt viktig, mens 
samlinger i litteraturgruppa med spennende bøker, flotte 
folk og kreative ”hagefester” er ubetalelig!

Den nye jobben:
Jeg har takket ja til en stilling som rådgiver ved "Regionalt 
nettverkskompetansesenter for læring og mestring". Det 
er en pedagogisk stilling ved sykehuset i Kristiansand, og 
med arbeidsområde i helse SørØst. Jeg ser frem til nye 
utfordringer i ny jobb, og kommer til å starte 1. november.

Jeg ønsker å takke alle jeg har hatt gleden av å samarbeide 
med i denne tiden! Det har vært et privilegium å være her, 
og jeg er veldig takknemlig for alt jeg har fått. Tusen takk!

Håvard Eikrem Dahl

Takk for meg!

Håvard Eikrem Dahl

Avskjed for kateket Håvard Dahl 
søndag 14. okt kl. 13.00 på Bedehuset. 

Middag serveres! Ingen påmelding. 
Hjertelig velkommen alle sammen!

Menighetskontoret
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Dorothee Raschwitz 
- ny kantor i Lillesand

Bakgrunn
Faren var prest, og som prestedatter har hun bodd både i 
Danmark og på Papua Ny Guinea i tillegg til Tyskland. Hun 
begynte å studere kjemi. Men etter hvert har hun fått seks 
barn, og det lot seg ikke kombinere med en forskerkarriere i 
kjemi. Så hun begynte å studere kirkemusikk i stedet. 

Jobben i Lillesand.
Hun begynte 1. august, og ble formelt innsatt på gudstjen-
esten 2. september. Det var imponerende orgeltoner å høre i 
Vestre Moland kirke, og vi har nok mye å glede oss til. 
Hun har startet med barne- og ungdomskantoriet og kan-
toriet for de voksne. Barnekantoriet er for barn fra 4. - 7. 
trinn, og øver i Lillesand kirke tirsdager kl. 17.30 - 19.00. 
Det er felles stemmeøvelser før de deler seg i to etter alder. 
Ungdomskantoriet er for ungdom fra 8. - 10. trinn og øver 
i  Vestre Moland kirke onsdag kl. 12.00 - 13.00. Skulle det 
være barn som har lyst til å være med og ikke kan på den 
tiden, er det bare å si i fra. Tidspunktet kan endres. Hun 
håper det vil komme flere barn og ungdommer som har lyst 
til å synge.

Kantoriet (for voksne) øver i Lillesand kirke onsdager kl. 
19.00 - 21.30. Her er det også stort behov for flere sangere 
slik at det kan bli større trygghet i stemmene. 

Hun er godt fornøyd med orglene i begge kirkene. Kirkene 
og orglene er forskjellige. Lillesand er en stor kirke og 
trenger en annen klang. Men orglet i Vestre Moland er også 
fint, synes hun. Orgelet der har ikke så mange stemmer, 
men da må man være mer kreativ. Det kan være behov for 
noen reparasjoner på orgelet i Lillesand. 

Hun mener at kirken skal være åpen for folk, og har foreslått 
at Lillesand kirke skal være åpen noen ganger når hun 
øver. 

Dorothee skal også spille på andakter på institusjonene, slik 
at byens eldste har også noe å glede seg til. 

Lillesand og fritiden.
Som nevnt har hun seks barn, og de tre yngste bor i 
Lillesand. De er henholdsvis 18, 14 og snart 13 år gamle og 
går på ungdomsskolen og Møglestu. De tre eldste studerer 
i England, Tyskland (men er nå ett år i Spania) og Bergen. 
Familien er veldig glade for å ha flyttet til Lillesand. Mannen 
var ikke med til Masfjorden, men nå er han også kommet til 
Norge. Han skal lære seg norsk, og søke jobb. 

De bodde tidligere like ved sjøen i Kielområdet, og er nå 
nesten daglig på badeturer i Lillesand. Hun var medeier i 
en seilbåt i studietida, og drømmen er å få en seilbåt etter 
hvert. De bor i Hestheia, der de leier huset til Dorothea og 
Magne Vestøl, men på sikt ønsker de å kjøpe hus. De ser 
etter et romslig hus med stor tomt, med det kan godt være 
gammelt og i dårlig stand så ikke det blir så dyrt. Hun liker 
godt hagearbeid.  Så har de tre kattunger for mye som de 
gjerne vil gi bort. 

Velkommen til Lillesand, Dorothee, vi gleder oss til å høre 
deg spille mer. Ta vel i mot henne og familien.

Torunn Haugen Jerstad

Dorothee Raschwitz

Dorothee kommer fra Nordtyskland, men har jobbet i Norge, nærmere bestemt Masfjorden 
på Vestlandet siden oktober 2010. Hun snakker imponerende godt norsk, og det er lettvint 
for oss Lillesandere. 



Etter en innholdsrikferie i Norge kom 
vi tilbake til Okhaldhunga for vel 1 
uke siden. Magne kjørte motorsykkel 
i 12 timer fra Kathmandu, mens jeg 
denne gangen fikk fly helikopter! Vi 
hadde bekymret oss litt for tilbaketuren 
fordi flyplassen fortsatt er stengt og det 
var rapportert mange ras som stengte 
veiene. Men bekymringene kunne vi 
altså ha spart oss. 
Det er fortsatt regntid, og det reg-
ner kraftig i timevis, men så skinner 
plutselig sola fra skyfri himmel, slik 
som i morges. Det er grønt og frodig 
overalt denne tida på året. Derfor var 
det fantastisk å gli lavt over de frodige 
terrassene og åsryggene i helikopteret 
med panoramautsikt.
Tuberkulosebygningen har fått golv og 
vegger. Den store vanntanken er i ferd 
med å få tak – der skal «teknisk» ha 
et foreløpig tilholdssted da deres byg-
ning om få dager skal rives. Den gamle 
tuberkulosebygningen som skal gi plass 
for det nye hovedbygget, er nesten 
jevnet med jorden. Flittige hender og 
sterke rygger har gjort det meste for 
hånd. Vi venter inn en gravmaskin som 
skal klargjøre for start på grunnarbeidet 
på den nye bygningen.  
På sykehuset er det stadig fullt, og vel 
så det. Utrolig mange sliter med høy og 

langvarig feber. På poliklinikken har 
vi daglig mellom 150 og 180 pasienter 
som blir undersøkt. I går ble 14 nye 
pasienter innlagt. Så lenge vi har vært 
her har vi aldri hatt så mange barn som 
denne uka tror jeg. Vi på sosial har fullt 
opp å gjøre med å trøste og roe bekym-
rede foreldre, prate, leke og avlede 
barna med ballonger, litt lego, farge-
blyanter og det vi har for hånden. De to 
unge nepali legene Abhisek og Niresh 
har altfor travle dager, og vi ser fram til 
at Erik og Kristin Bøhler er tilbake om 
en ukes tid. 
I går besøkte jeg Bishnu som er dagar-
beider på utbyggingsprosjektet. Hun 
har hatt feber og vært borte fra jobb i en 
uke. Det var et utrolig kummerlig hjem 
jeg kom til, så fuktig og mørkt og fat-
tigslig. Likevel fortalte hun at hun aldri 
hadde hatt det så godt som nå fordi hun 
hadde en jobb, hadde fått venner i kirka 
( hun ble døpt i påska) og bodde trygt 
sammen med de to barna. Hun fortalte 
litt fra sitt 27årige liv i stor fattigdom, 
gifta bort 14 år gammel, slått av man-
nen og forlatt da yngste barnet var 9 
dager, hadde levd fra hånd til munn i 
årevis, ble fysisk og mentalt syk. Og jeg 
tenkte: Hva kan vel ikke det å bli møtt 
med vennlighet, få jobb og inntekt (selv 
om det er tungt fysisk) og ikke minst 

kristen tro og oppleve å bli del av et fel-
lesskap bety i et menneskes liv.
Vi er svært takknemlige for at menig-
heten i Lillesand både ber for oss, stab 
og arbeidet her ute, og at dere samler inn 
penger til utbyggingen. 

I går las jeg Matt. 25 hvor Jesus sier:
- jeg var sulten  - dere gav meg mat
- jeg var tørst – dere gav meg å drikke
- jeg var fremmed – dere tok i mot 	meg
- jeg var naken – dere kledde meg
- jeg var syk – dere så til meg
- jeg var i fengsel – dere besøkte meg

Det dere har gjorde mot en av mine 
minste søsken, har dere gjort mot meg.

Som Jesu etterfølgere har vi nok av 
konkrete utfordringer, uansett hvor vi 
måtte befinne oss.  

Hilsen Dorothea og Magne i 
Okhaldhunga, Nepal

6

Nytt fra misjonsprosjektet
Hilsen fra Vestøls i Okhaldhunga

Dorothea Vestøl med helikopter tilbake 
til Okhaldunga.

Tuberkolosebygningen reiser seg.
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Paulus ble et Guds redskap til å gjøre evangeliet universelt. Apostelgjerningene gir oss en fyldig fortelling om hans misjons-
reiser. Brevene gir oss innblikk i hvordan Paulus bar omsorg for menighetene han hadde plantet. De fleste brevene er skrevet 
i samme form. De begynner med en varm hilsen og fortsetter gjerne med noen rosende ord, før Paulus tar tak i det han mener 
må rettes på. Han klargjør troens grunnsannheter og gir veiledning for det nye livet i Kristus, før han avslutter med nye varme 
hilsener. 
Paulus skrev av naturlige grunner aldri noe brev til Lillesand. Men ut fra brevene vi har, 
kan vi gjøre oss tanker om hva han ville ha skrevet. 
Kanskje slik:

Andakt: Hva ville Paulus ha sagt?

Kjære søsken i Lillesand!

Jeg Paulus, Jesu Kristi apostel, hilser dere alle.

Nåde være med dere og fred fra Gud vår Far og Herren Jesus Kristus.

Jeg ser at mange av dere er misjonsengasjerte kristne. Noen av dere har vært med gjen-

nom et langt liv. Utsendinger fra dere har reist til fjerne strøk. Og dere hjemme har støttet 

utsendingene med forbønn og materielle midler. Jeg takker Gud for deres trofasthet.

Dere bor i et rikt land. Dere har et lønnsnivå som deres trossøsken i andre deler av ver-

den knapt tør drømme om. Blir dere syke, tar NAV seg av dere. NAV sørger også godt for 

pensjonistene blant dere. Takk Gud for velferdssamfunnet dere lever i. Ta imot velstanden 

som en Guds gave. Men la dere ikke forlede til å tro at dere kan ha deres trygghet forank-

ret i banken, i NAV eller i velferdssamfunnet. Den nåværende verden er ikke et blivende 

sted. Dere som lever i Kristus, er på vei til noe annet og bedre. Tillat ikke at håpet om det 

fullkomne Guds rike blir blekt og fjernt hos dere. La heller Kristus mer og mer vinne skik-

kelse i dere, da blir dere drevet mot fremtiden. Håpet vil vokse seg sterkt i dere, samtidig 

som livet på jorden blir dyrebart. Det blir dyrebar nådetid som kan brukes til å hjelpe 

hverandre til glede og fremgang i troen.

I den tiden dere lever i er det sterke røster som sier at dere skal realisere dere selv. Det er 

positivt å bli utfordret til å bruke sine evner og anlegg. Men for dere som lever i Kristus er 

fokus ikke å realisere dere selv, men å realisere Kristus i dere. I dette ligger det en hem-

melighet. Jesus er det sanne menneske. Å la Jesus vinne skikkelse i sitt liv, er den høyest 

mulige måte å realisere seg selv på.

De fleste av dere ble døpt til Jesus som barn. Mange av dere har levd i dåpens nåde hele 

livet. Takk Gud for det.

Noen av dere har også hatt en sterk omvendelsesopplevelse, med føringer for resten av 

livet. Glem ikke det dere da opplevde. For meg har damaskusopplevelsen blitt avgjørende 

for livet videre. Dere husker da jeg forsvarte meg for kong Agrippa. Jeg kunne ikke være 

ulydig mot det himmelske syn. Dette sier jeg til dere også: Vær ikke ulydig mot det himmel-

ske syn.

Søsken, selve trosgrunnlaget trenger jeg vel ikke å tale til dere om. Dere husker hva jeg i 

sin tid skrev til romerne: ”Jeg skammer meg ikke over evangeliet. Det er en Guds kraft til 

frelse for hver den som tror, jøde først og så greker. For i det åpenbares Guds rettferdighet 

av tro til tro, slik det står skrevet: Den rettferdige skal leve ved tro.”

Overfor de kristne av mitt eget folk måtte jeg arbeide hardt for å hjelpe dem til frihet over-

for Moseloven, omskjærelse og dette med å spise offerkjøtt. Jeg ser ikke at det er et prob-

lem hos dere. Men jeg tror likevel dere trenger å høre det jeg skrev til galaterne: ”Til frihet 

har Kristus frigjort oss. Stå derfor fast og la dere ikke tvinge under slavekår igjen.” Om 

dere ikke henger fast ved Moseloven og tenker at den kan være en frelsesvei, så kan det 

lett bli andre skrevne og uskrevne lover og regler, seder og skikker som binder dere. Spør 

ikke så mye om hva andre tenker om dere, spør heller hva Kristuslivet leder dere til. 

Jo tydeligere dere lever i Kristus, jo mer blir dere fylt av Ånden. Jo mer kraft får dere.

Jo større utrustning kan dere ta imot. Jo bedre redskap kan dere bli til å utbre evangeliet i 

deres nære krets og til jordens ender.

Kjære søsken! Det er mye mer jeg kunne ønske å si til dere, men jeg tror ikke dere kan ta 

imot mer nå. 

Jeg hilser fra hele den sky av vitner som har levd sitt liv i Kristus før dere.

Fred være med dere søsken, og kjærlighet og tro fra Gud vår Far og Herren Jesus Kristus!

Amen! 7

Av Leif Møller-Stray
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Det aller eldste av portrettene 
i Vestre Moland kirke
Det er slikt en kan bli sittende og se på. 
Og så lurer en på hvorfor de henger der. 
Det er jo ikke så mange i forhold til alle 
de prester og proster som har gjort sin 
tjeneste der siden kjerka ble bygd på 
slutten av 1100-tallet.  Hvorfor akkurat 
disse? Hvem er de? Når var de her? 
Hvordan har de utmerket seg? På turer 
i utlandet har jeg sett minnetavler over 
kirkens velgjørere med en god del tekst, 
men sjeldent bilder. I VM er det bare 
bilde og ingen tekst, med et par unntak. 
Hvorfor er det slik? Hadde det ikke vært 
interessant å kunne lese litt om dem, 
f.eks. på et lite skilt i underkant? 

I menighetsbladet har vi tidligere presen-
tert et par av portrettene. Denne gangen 
ville vi finne ut noe om det aller eldste 
av dem. Først måtte vi da på baksiden, 
og kom fram til at det eldste måtte være 
av Søren Friedlieb, som var prest i VM 
fra 1741 til 1760. 
Navnet klinger utenlandsk. Men han 
var født i Danmark i 1717. Faren var 
visstnok norsk. Også han prest. Med 
min enkle språkforståelse tror jeg navnet 
likevel kan ha tysk opprinnelse, og fritt 
oversatt kan det bety fredselsker. Noe å 
leve opp til!

Gutten var bare 24 år da han ble prest i 
VM kirke. Han hadde teologisk embets-
eksamen fra 1737. I Vestre Moland 
giftet han seg med datter til sin geistlige 
forgjenger, Ellen Christine Dumetius.  

Hun var bare 15 år gammel da (1743). 
Kanskje den yngste prestekone i Norge 
noensinne!?

Bildet av Søren Friedlieb yter han 
neppe stor rettferdighet med hensyn til 
alder og utseende. I VM var han en svært 
ung mann. På bildet ser han heller gam-
mel ut. Så det kan være at maleriet er fra 
ca 1797. Det var blitt malt inn i et nytt 
felt på den gamle prekestolen, som ble 
modifisert i forbindelse med at kjerka 
ble ombygd til korskirke da. Den måtte 
ha et ekstra felt fordi den skulle flyttes 
fra rett vegg til et hjørne. Maleriet ble 
etter hvert betraktet som malplassert 
der og overmalt. Men i 1898 ble det tatt 
ut og gjenopprettet. I 1929 ble det satt 
ramme på og hengt opp på veggen slik 
det framstår i dag. Altertavlas femte felt 
har fått et nytt bilde. Også det skiller seg 
fra apostlene. Bare se!

Om det var så malplassert kommer jo an 
på øynene som ser, eller hva en tenker 
om det. Det er klart at han gikk nok ikke i 
spann med de fire apostlene, som pryder 
de andre felta. Men Friedlieb sørget for 
en total restaurering av både prekesto-
len og altertavla i 1750. På denne tida 
hadde han også ansvar for tilbygg av 
sakristi pluss et nytt galleri (over et 
annet, p.g.a. plassmangel) og en omfat-
tende oppussing av kjerkas interiør. 
Som om ikke dette var nok bekostet han 
selv den første minne-tavla over prester 

fram til hans tid. Den henger på veggen 
i koret. Kanskje ville noen hedre han for 
alt dette, og mer til?

Søren Friedlieb må ha hatt svært gode 
evner, og han brukte dem vel. Allerede 
før han kom til Norge hadde han to 
års erfaring som rektor ved en skole i 
Danmark. De siste år av tjenesten i VM 
var han prost, og prostiet var større enn 
nå.  I 1760 kom Friedlieb til stiftsstaden 
Kristiansand hvor han ble domprost, 
og var også fungerende biskop i Agder 
noen år. I 1762 fikk han doktorgrad i 
teologi ved universitetet i København. 
Han ville gjerne ha bispestillingen i 
Agder fast, men fikk ikke den. I stedet 
ble han biskop i Bjørgvin i 1778, men 
døde året etter.

Søren Friedlieb var en foregangsmann 
i jordbruk og opplys-ningsarbeid. 
Han oppretta mange bygdeskoler på 
Sørlandet, særlig etter at han ble dom-
prost i Kristiansand. Han ble ansett som 
en av sin tids dyktigste prester. Han var 
svært godt likt – både som prest og men-
neske.

Plassen tillater ikke at en tar med alle 
hans meritter. Som kilde har jeg mest 
brukt boka om Vestre Moland kirke av 
D.S Sundtoft, hvor du kan lese mer om 
både Friedlieb og andre personligheter 
og begiveheter.

ViS
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GUD HAR EN DRØM
Konserten med Guds drøm som tema ble ikke et mare-
ritt, men en stor suksess. Drømmen for Magne Aartun og 
Gudstjenesteutvalget var at så mange som mulig skulle få med 
seg denne konsertopplevelsen, og at det skulle gå i økonomisk 
balanse. Med deltakere fra Madagaskar samt norske profesjo-
nelle utøvere var det store kostnader til reise, opphold og hon-
orarer som skulle dekkes, selv om noen også stilte opp uten å 
kreve noe. Budsjettet var på 210.000,- kr., som menighetsrådet 
mente det var riktig å garantere for.
Hvordan gikk det?
Jo, folk sto i kø de siste dagene for å kjøpe billetter, og de 
som satset på å gjøre det ved inngangen måtte snu i døra. Det 
ble en spesiell forestilling, og noe helt unikt for mange var 
militærkoret LOVA fra Madagaskar, som var en liten gruppe 
fra et større kor i det gassiske forsvaret. Å spre Guds ord med 
sang er et fredsbevarende virkemiddel der!
Økonomisk gikk det også veldig bra. Konserten fikk god 
sponsorstøtte fra lokale firma.  Aust-Agder fylke bidro med 
et betydelig beløp. Alle billettene ble solgt.

Det gir et godt  økonomisk overskudd til menighetsrådet.
Erfaringene etter konserten må være at det er mulig å fylle 
kirka dersom en har et godt program og markedsføringen er 
god. Magne Aartun har bl.a. brukt lokale aviser, Vårt Land 
og Facebook. Menighetsbladet, plakater og brosjyrer er også 
brukt.  En stor innsats er lagt ned i forberedelsene, som har 
tatt flere måneder og innbefattet mange brev, mailer, tele-
foner og nedlagte timer. 
Takk for innsatsen og takk for konserten!

ViS

Bønn for Lillesand 
høst 2012 og vår 2013.

Vi har fast 2.mandag i måneden kl.19.00
(OBS: NYTT TIDSPUNKT)

10. september i Betel                                                                                                         

8. oktober i Filadelfia

12. november på Bedehuset

10. desember i Frikirka

14. januar i Betel

11. februar i Filadelfia

11. mars på Bedehuset                                                                                    

8. april i Frikirka 

13. mai i Betel

10. juni  i Filadelfia

Håper du kan komme, ta gjerne med deg flere.

Vennlig hilsen
Inger Kvestad 

(repr. for Bønn for Lillesand).

Kjære medarbeider m/følge!
TAKK for den tjenesten 

du har i Lillesand menighet!

Menighetsrådet har gleden av å invitere deg/dere til 
Medarbeiderfest på Tingsalen 

fredag 26. oktober 2012 kl 18.00.

Det vil bli et variert program – 
du vil få noe for både ånd, sjel og legeme.

Vi er så heldige at sokneprest i Tveit; 
Theis Salvesen blir med oss. 

Det viktigste blir kanskje likevel å være sammen, 
å få kjenne på at vi hører til i et stort fellesskap.

Påmelding innen mandag 22. oktober 
til kirkekontoret. Tlf: 37 26 81 81. 

E-post: anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no.

Med vennlig hilsen
for Lillesand menighetsråd

Nils Hidle (leder)
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Trosopplæring i Lillesand menighet
Gunhild Vie og Tønnes Christian Due-Tønnessen kommer 
til å arbeide 28% hver i Lillesand menighet fra 01.07.2012. 
Trosopplæringsutvalget foreslår å starte ”Etter skoletid” 
til høsten som en aktivitet drevet av trosopplærer Due-
Tønnessen. Utvalget tenker å bruke høsten til å rekruttere 
frivillige og lage planer for arbeidet. Gunhild skal jobbe med 
de minste barna og Tønnes med de litt eldre. 

Vi har vært så heldige og fått en prat med Tønnes, og spør: 
Hvem er du?

Jeg er en naturens mann på 43 år som bor like på andre siden 
av tunnelene på gamle E-18. Jeg har en skjønn kone og to 
barn på 10 og 13 år. Jeg vokste opp på hjemgården her og 
gikk på Fjeldal, Høvåg og Møglestu videregående skole. 

Kan du fortelle litt om deg selv?
Jeg har vel en litt original bakgrunn med befalsutdannelse, 
5-årig landbrukshøgskole, studert psykologi, bibelskole og 
diakoni. Jeg har jobbet som barne- og ungdomsdiakon siden 
1997 i menighetene Risør og Høvåg. Ved siden av driver jeg 
et firma som bedriver tømmerhogst og hjelper folk med tre-
felling i hager. På fritiden prøver jeg å holde meg i form. Da 
er det alt fra kajakkpadling på sjø og elv, løping, fotball, ski 
av alle slag, rulleskøyter, villmarksturer og litt jakt. 

Du er i ganske god form, da?
God nok til å delta i litt konkurranser og til å holde tritt med 
ungenes aktiviteter. 

Men hva har du tenkt å gjøre i Lillesand menighet?
Det avhenger helt av menigheten og hvor mange frivillige det 
er som vil hjelpe til. I Høvåg har vi fått til masse gøy, og det 
tror jeg vi kan få til her også. Jeg skal jobbe med aldersgrup-
pen 7-13 år, og har et trosopplæringsutvalg som prioriterer 
det jeg skal gjøre. Det første vi skal starte opp, er “Etter 
Skoletid” for 5. og 6. trinn. De kan komme til Tingsalen 
på onsdager etter at de har hatt kort dag på skolen. Så blir 
det hæla i taket og tenna i tapetet.  Kanskje ikke fult så vilt, 
men det blir liv og røre. Vi skal ha en spennende andaktsbit, 
god mat og leker med mye bevegelse. Hvis noen vil spille 
brettspill eller gjøre lekser, så kan de det også. Men min erfa-
ring fra Høvåg, er at barn elsker action-leker.  Her er alt fra 
Stjele egg, Gi et lite vink, 15 gjelder, osv..  

Vi planlegger også å få til dagsleirer på noen av skolens plan-
leggingsdager og et tilbud med navnet Kode B. Dagsleirene 
vil være preget av mye variasjon mellom morsomme aktiv-
iteter og kreative og livsnære måter å bli kjent med Jesus, 
mens Kode B vil man på spennende måter bli kjent med 
Bibelen. Jeg har fortalt så mange bibelhistorier etter hvert 
at jeg har skjønt at barna elsker historier. Bibelhistoriene er 
så mangfoldige og ulike hverandre at det er aldri godt å vite 
hvordan det ender. Hele vår kultur er bygd på disse histo-
riene, så dette tilbudet burde være noe for alle. Vi vil i tillegg 
bruke film, og barna skal få være med og skape og fortelle, 
og lære via lek og konkurranser.  

Når skal alt dette begynne?
Etter Skoletid begynner like etter høstferien, og vil gå annen 
hver onsdag frem til påskeferien. Det andre vil vi starte så 
snart vi har nok frivillige. Og det er helt klart, jo flere frivil-
lige som melder seg, jo flere tilbud kan vi starte opp. I Høvåg 
har vi det slik at man kan være frivillig i kun det som egne 
barn er med på. Noen velger å være med en helg i året, mens 
andre velger å være med noe mer.  Hvis mange melder seg 
nå, kan vi starte opp flere tilbud med en gang! Så ta veldig 
gjerne kontakt med meg på telefon  48148852!

Oppussing på Tingsalen
I løpet av ettersommeren og høsten har det vært et godt arbeid på gang på menighets-
huset Tingsalen. På utsiden har de høyeste fasadene blitt malt med innleid hjelp. Men 
kommunen har lånt ut stillaset. 
Inni bygget har ungdommene i UNG jobbet dugnad og pusset opp kjellerlokalene. De 
har vært en hard kjerne bestående av 4-5 ungdommer, men de har vært opp mot 20 
enkelte ganger. Det viktigste har vært vasking og rydding samt pussing og maling av 
gulv og lister.  Noen bygningsmessige reparasjoner er gjort av fagfolk.  Noen møbler 
er byttet ut med nye, som UNG har fått fra Ansgarskolen i Kristiansand. 
UNG vil fortsette og bruke kjellerlokalene til en del av sine arrangementer.

Tønnes Christian Due-Tønnessen

Dugnadsgjeng, f.v. Rune Daltveit, 
Sverre Visdal og Johannes Rønnevig.



Senter for eldre 
(Fredagstreffene)
Sommeren er på hell og vi gleder oss til å komme i gang med 
høstens program.
Vår og forsommer ga oss mange fine samlinger i Eldresenteret.  
Nytt av året var flere fredager ved Springvannsstemmen, som 
er blitt et flott turområde. Det ble servert varm mat, kaffe og 
kake og folk hygget seg til festlige trekkspilltoner av Magne 
Haugen.
Ordfører Thomassen skuffet heller ikke i år. 2 dager med fulle 
busser rundt i kommunen med innlagt lunsj.
Dette er noe alle pensjonister setter stor pris på. Tilstrømmingen 
var så stor at neste år må nok 3 dager settes av til slike turer: 
«Bli kjent i din egen kommune».

Høstens program byr på mange spennende opplevelser. 
Som tidligere blir det gudstjeneste tilrettelagt for eldre med 
kirkekaffe og etterfølgende busstur med middag og kaffe ute 
«i det blå». 

ELDREDAGEN, -5. oktober feires i kantina på Lillesand Bo-og 
aktivitetssenter (Flyttet dit grunnet plassmangel i Eldresenteret) 
Dagen ble bestemt av FN til å være en internasjonal dag med 
motto: “Et samfunn for alle aldersgrupper.” Et viktig tema er: 
“Situasjonen for eldre, retten til deltaking og retten til omsorg 
og pleie.”

Som et hyggelig avbrekk i hverdagen, får vi 21. september 
besøk av Vidar Lønn Arnesen med orkester i E teateret.
Eldresenteret ordner enkel servering, og forestillingen er gratis.

Fullstendig program for fredagstreffene gjøres kjent i senteret. 
Kom derfor til treffene, bli orientert om programmet og ha en 
hyggelig formiddag!

Odd J.

Noen tanker om å være kirkevert i 
åpen veikirke i Lillesand kirke
Kirken holdes åpen i tiden 26. juni – 10. august, 
tirsdag til fredag fra kl. 12-14.  Jeg har også 
vært kirkevert sommeren før sammen med 
andre frivillige.
Å være kirkevert består i å åpne kirken, slå på 
alle lysene og tenne midtlyset i lysgloben, sette 
fram te og kaffe samt legge fram litteratur og 
brosjyrer om kirken for besøkende. Ved stenget-
id føres besøksstatistikk, og kirken lukkes.
Det gir meg mange gleder å være kirkevert. Det 
er hyggelig, fredfullt og vakkert.
De som besøker kirken kommer både fra inn- 
og utland, i tillegg til lillesandere som har med 
seg venner og familie eller som ønsker en stille 
stund. Det er mange grunner til å besøke en 
kirke utenom gudstjenestene, og få oppgir grun-
nen til hvorfor de kommer nettopp hit – som 

rimelig er. Men enkelte oppgir grunnen. I som-
mer kom et ungt svensk par der den ene ville se 
på tre stoler i sakristiet som hans oldefar hadde 
laget og dekorert. Et eldre par hadde tilknytning 
til døpefontens historie. Et ungt par fra Praha 
ville se på den flotte trekonstruksjonen og 
kirkens arkitektur.  
Det har kommet to klare ønsker fra de som 
bruker tilbudet. Det ene er å åpne kirken en 
time tidligere, fra kl. 11. Det andre ønsket er 
at de også gjerne ville besøkt Vestre Moland 
kirke.. Mitt ønske er at dette må være mål for 
kommende sesong.

Kristin Knutssøn
Litt forkortet. I sommer har det vært 300 
besøkende, og det er holdt 7 musikkandakter, 
red. anm.

Babysang og 
Småbarnstrall
- et møtested for babyer og småbarn med foreldre. 	

Velkommen til kirken! Bli med og opplev en trivelig sang-
stund med barnet ditt og de andre som er med! Her blir det 
bevegelse, rytme og dans, rim og regler, lek og latter, ro og 
nærhet.

Tidspunkt: 	 Babysang 	 kl. 11.00 - 11.40 
                 	 Felles lunsj 	 kl. 11.40 - 12.20 		
                	 Småbarnstrall 	 kl. 12.20 - 13.00  

Babysang passer for barn opp til ca 1 år. 
Småbarnstrall passer for 1-3 åringer.

Lillesand kirke følgende tirsdager:
	 18. september
	 25. september
	 16. oktober
	 23. oktober
	 30.oktober
	 20. november
	 27. november
 	 04. desember

Samlingene ledes av trosopplærer 
Gunhild Vie.

Har du spørsmål? 
Send sms/ring 
Gunhild 47 41 96 20 eller mail: 
gunhild.vie@lillesand.kommune.no

Arr: 

	 		 	 www.lillesand.kirken.no
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Det stilles ingen krav til sangprestasjoner 
hos verken barn eller foreldre! 
Dette er et ”drop in” tilbud som koster 
20 kr pr. gang. 
Uavhengig av medlemskap. 

Vi serverer kaffe, kakao og te. 
Ta med niste. 

Den norske kirke
Lillesand menighet



Avd. Grimstad
Mob. 913 88 140

www.pa-systemer.no
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Trenger dere plass til overnatting i forb. med konfirmasjon, bryllup etc.?
Vi har utleiehytter i tidsrommet 1.5 - 30.9.

TINGSAKER FAMILIECAMPING - TLF.: 37 27 04 21

Fotografen i sentrum
Eget rammeverksted.
Telefon 37 27 07 90

Tlf. 	37 27 03 22
Fax	37 27 24 00

Tlf. 37 27 01 61 • 4790Lillesand

Blindleia LEGESENTER
Dr. Linnebo - Dr. Brodwall
Dr. Danielsen - Dr. Hervold

Dr. Martinussen  - Dr. Brekke
Telefon 37 26 91 30

LILLESAND
BLIKKENSLAGERFORRETNING

inneh: Arne Moi - Tlf. 37 27 22 30

ALBERT OLSENS EFTF.
Alt i kolonial

Du ringer - Vi bringer!
Sandsmyr. — Tlf. 37 27 00 42

Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, tlf. 37 27 64 34

Alt i kjøtt,
pålegg og

grønnsaker
Telefon 37 27 02 28

H Å R D E S I G N
Mette Langmyr

4790 Lillesand • Tlf. 37 27 04 57

10 ÅRS GRATIS 
OPPRETTING 
AV NYE STEIN
Be om å få tilsendt
vår katalog....

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid
Spesialister på omsliping, navntilførsel, samt restaurering

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Grimstad og Fevik
mail: fevik.stein@online.no

Ring oss! Vi gir råd og veiledning ang. gravstedet.

Åpningstider:
Mandag - fredag . . . .kl 07.00 - 16.00.
Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale.

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Strandgt. 16 • Tlf: 37 27 21 50

Opprettet 1852
Telefon 37 26 92 00

Tlf. 4000 4430

Din lokale eiendomsmegler
Telefon  37 26 84 00

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

BOK OG MEDIA A/S
Kontorrekvisita — bøker

— kristen litteratur. Tlf. 37 27 11 70

Lillesand
Justøy
Høvåg

Birkenes
Tonje Margrete og 

Trond Magne Teistedal
Tlf. 37 04 65 95 

Hele døgnet

Topland 
Begravelsesbyrå

Lillesand - Høvåg - Justøy

Et medlemsbyrå får tilgang til 
alle regler og støtteordninger i et 

kollegialt forum

Vi besørger alle byråtjenester.
Arne Topland, 

tlf. 37 04 06 76 - (Hele døgnet)

www.pa-systemer.no 
 avd. Grimstad
Mob. 91388140
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16. sø i treenighetstida – 16. sept
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Diakoniens dag ved prostiprest Vaags. 
Ofring til diakoniarb. Dåp. 

Høvåg kirke kl. 11.00
Høsttakkefest ved prost Eikrem og T. 
Chr. Due-Tønnessen. Skattejaktdeltakere 
deltar. Bibel til 10 åringer. Kirkekaffe.

Høvåg kirke kl. 13.00
Dåpsgudstjeneste ved prost Eikrem.

Lørdag 22. september
Tingsalen kl 20.00  UNG gudstjeneste 

17. sø i treenighetstiden – 23. sept
Lillesand kirke kl. 11.00
Høymesse ved vikarprest Birte Løvåsen. 
Dåp. Kirkekaffe.

Lillesand bedehus kl. 11.00
Søndagsskole

18. sø i treenighetstida – 30. sept.
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Eldres kirkedag ved vikarprest Løvåsen. 
Nattverd. Ofring til menighetens 
fredagstreff. Kirkekaffe.

19. sø i treenighetstiden – 7. okt.
Lillesand kirke kl. 11.00
Høymesse ved prost Eikrem. Dåp.

Høvåg kirke kl. 11.00
Høymesse ved Birte Løvåsen. Dåp. 
Nattverd. Ny liturgi prøves ut.

20. sø i treenighetstida – 14. okt.
Justøy kapell kl. 11.00
Høymesse ved prostiprest Vaags. Nattverd.

Lillesand kirke kl 11.00
Konfirmantpresentasjon ved kateket 
Dahl. Ofring til UNG.

Lillesand bedehus kl 11.00
Søndagsskole.

Vestre Moland kirke kl. 18.00
Kveldsgudstjeneste ved Tro og lys 
gruppa og prost Eikrem. Nattverd.

21. sø i treenighetstiden  – 21.okt.
Lillesand kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved prost Eikrem og 
gudstjenesteleder Inger Kvestad. Dåp. 
Utdeling av 4 års bok. Kirkekaffe.

Høvåg kirke kl. 11.00
Skriftemålsgudstjeneste ved Kristen 
Edvard Skaar.

Lørdag 27. oktober
Tingsalen kl 20.00  UNG gudstjeneste. 

Bots- og Bededag – 28. oktober
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Skriftemålsgudstjeneste ved prost Eikrem 
og Kristen Edvard Skaar.

Vestre Moland kirke kl. 13.00
Dåpsgudstjeneste ved prost Eikrem.

Allehelgensdag  – 4. november
Lillesand kirke kl. 11.00
Allehelgensgudstjeneste ved prostiprest 
Vaags. Nattverd.

Vestre Moland kirke kl. 17.00
Minnegudstjeneste ved prostiprest Vaags.

Høvåg kirke kl. 17.00
Allehelgens minnegudstjeneste ved Birte 
Løvåsen. 

Lørdag 10. november
Tingsalen kl 20.00
UNG tube galla. Filmkonkurranse 

24. sø i treenighetstida – 11. nov
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse ved prostiprest Vaags. Søndag 
for de forfulgte. Ofring til Stefanustiftelsen.

Justøy kapell kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved prost Eikrem. 
Pres. av konf. Bibler til 5.-klassingene.

25. sø i treenighetstida – 18. nov
Lillesand kirke kl. 11.00
Høymesse ved prost Eikrem. 
Ofring til Åpne Dører. 

Høvåg kirke kl. 11.00
Gudstjeneste for de minste ved vikarprest 
Løvåsen. Babysang og Miniklang deltar. 

Lillesand Bedehus kl. 11.00
Søndagsskole

Lørdag 24. november
Tingsalen kl 20.00 UNG gudstjeneste 

24. sø i treenighetstida – 25. nov
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse ved prostiprest Vaags. 
Tro og Lys gruppa er med. Nattverd.

1. sø i advent  – 2. desember
Lillesand kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved prostiprest 
Vaags. Speiderne er med. Kirkekaffe.

Høvåg kirke kl. 11.00
Gudstjeneste for store og små ved Birte 
Løvåsen.

2. sø i advent – 9. desember
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Tro og Lys gudstjeneste ved prost 
Eikrem. Blikkbox deltar. Nattverd.

Lillesand Bedehus kl. 11.00
Søndagsskole

Gudstjenestelista 

Kirkeofringer 2012 	
03.06.12	 Lillesand	 Menighetens diakoniarbeid	 kr. 	 3.608,00
10.06.12	 Vestre Moland	N MS    Agder  	 kr. 	 6.520,00
10.06.12	 Justøy kapell	K apellets drift  	 kr. 	 1.150,00
17.06.12	 Lillesand	K  R I K  	 kr.	  4.755,00
24.06.12	S anden torv	 U  N  G   	 kr. 	 9.118,00
01.07.12	 Justøy kapell	R edd Barna  	 kr. 	 3.368,00
08.07.12	 Vestre Moland	 Menighetsarbeidet	 kr. 	 4.371,00
15.07.12	 Lillesand	 Menighetsfakultetet  	 kr. 	 470,00
22.07.12	 Vestre Moland	 Misjonshøyskolen  	 kr. 	 3.645,00
29.07.12	 Lillesand	 Menighetsarbeidet	 kr. 	 4.985,00
05.08.12	 Vestre Moland	N orsk luthersk misjonssamband  	 kr. 	 2.072,00
12.08.12	 Justøy kapell	K apellets drift  	 kr. 	 1.550,00
12.08.12	 Lillesand	I   K  O  	 kr. 	 2.904,00
19.08.12	 Vestre Moland	 Bibelskolen i Grimstad	 kr. 	 3.186,00
26.08.12	 Lillesand	 Menighetens ungdomsarbeid	 kr. 	 5.175,00
02.09.12	 Vestre Moland	K irkemusikalsk arbeid	 kr. 	 4.843,50

Stell og vedlikehold av gravsted                                                                                                              
selvvanningskasser, lykter, lys og gravsten.

Bestill en helårsavtale nå og vi planter høstlyng,                                                                                        
til jul setter vi ned krans og tenner lys. 

Kontakt meg gjerne for en uforpliktende samtale:                                                                                            

Arild Floer Evensen
Tlf. 915 70 501

 E-post: arild.floer@kirkegardsservice.no      
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Den Norske Kirke
Menighetene i Lillesand
www.lillesand.kirken.no
Storgata 2
	
Kirkeverge: Svenn Jørgen Sørensen	 tlf. 37 26 81 84

Lillesand Menighet:
Kirkekontoret Storgata 2	 tlf. 37 26 81 81
	 kirkekontoret.lillesand@lillesand.kommune.no
Telefaks	 tlf. 37 26 81 89
Eksp.tid mandag - fredag   kl. 10 - 14.

Sokneprest (Tir. og on. 10-12)	 tlf. 37 26 81 82	

Sokneprest/prost Knut A. Eikrem 	 mobil: 934 16 912
	 kaeikrem@online.no

Birte Løvåsen	  mobil: 920 62 582
	 Prestekontor Høvåg. 37 26 81 94 
  
Prostiprest Inger-Johanne Vaags, 	 Mobil 906 39 158

Kateket Håvard E. Dahl 	 kont. 37 26 81 87
Fredag 10-12	 mobil: 482 15 370

Organist (Justøy) Bjørn Kjellman 	 tlf. 934 68 338

Kirkegårdsarbeider 
Kristin Engemyr 	 mobil: 414 50 253

Kirketjener 
Leif Anton Flørenæs   	 mobil: 911 94 810

Kirkegårdsforvalter
Bjørn Dahlen   	 tlf. 37 26 81 85

Høvåg Menighet:
Menighets-/Prestekontor	 tlf. 37 26 81 92
Eksp. tid: onsdag og torsdag kl. 10 - 14.
	 hovag-menighet@lillesand.kommune.no

UNG
Rune Daltveit, 	 mobil: 975 38 787

Leder av menighetsrådet	
Nils Hidle    	 mobil: 980 88 768
                                                    	 nils@sang.no

KIRKEHILSEN
Menighetsblad for Lillesand og Justøy.
Utgis av menighetsrådet.
Redaktør: Vidar Sørbotten, 	 mobil: 952 44 971
	 vsrbotten@yahoo.no

Medarbeider: Torunn Haugen Jerstad	 mobil:. 901 65 627

Kjell Bjorvatn,	 mobil:. 414 79 222

Utkommer 4 ganger pr. år.
Trykkes i et opplag av 3350 eks.
Frivillig kontingent
Bankgiro: 2850.21.30600
Henv. ang. annonser og stoff 
telefon eller e-mail til redaktør eller kirkekontor
Grafisk produksjon: TERJES trykkeri as

NESTE NUMMER
Innlev. frist
24. november 2012

DØPTE 
Lillesand kirke:
17.06.2012	 Pernille Yuwei Thomassen
29.07.2012	 Athene Lee Javnes
12.08.2012	 Leander Aanonsen
12.08.2012	 Helena Asmyhr Hamzavi Hansen

Vestre Moland kirke:
10.06.2012	 Sofie Holte Bjelland
10.06.2012	 Olav Mathias Håland
10.06.2012	 Jesper Leirfall Jahnsen
10.06.2012	 Elvira Tomine Larsen – Bjørnstad
10.06.2012	 Maria Leibsland
08.07.2012	 Ingrid Mathisen
08.07.2012	 Henrik Torgersen Paulsen
08.07.2012	 Haakon Torgersen Paulsen
08.07.2012	 Mathias Karlsen Stana
19.08.2012	 Sindre Heldal
19.08.2012	 Emilija Isabella Fredriksen Enger
19.08.2012	 Viljar Bjørkestøl Hovde
19.08.2012	 Julie Tordis Lund-Eide
19.08.2012	 Nelly Trondahl
02.09.2012	 Thomas Emil Halvorsen
02.09.2012	 Sofie Noriega Roseth
02.09.2012	 Liv Andrea Thomassen Rosseland
02.09.2012	 Jakob Brammer Stoveland
02.09.2012	 Jonas Brammer Stoveland

Justøy kapell:
09.09.2012	 Magnus Johan Stålsett Nygaard

Høvåg kirke
15.07.2012	 Patrik Abrahamsen
29.07.2012	 Jacob Vallesværd Storemyr

Hurdal kirke
24.06.2012	 Lucas Boswarva Sørgård

Grunge kyrke
05.08.2012	 Thomas Silva Christenson
	

Vigde 
Lillesand kirke:
30.06.2012	 Elisabeth Enger og Morten Fredriksen

Vestre Moland kirke:
16.06.2012	 Stine Bergstrøm Urdal 
	 og Tom Andrè Bergstrøm Urdal
30.06.2012	 Celine Juni Frostmann Walle 
	 og Lars Walle
07.07.2012	 Stine Thomassen og Jostein Sandvik
21.07.2012	 Renate Andersen og Tomas Tversland
28.07.2012	 Tonje Nymo og Tor Ivar Haugå
28.07.2012	 Jorunn Endresen og Simon Harrold
18.08.2012	 Siv Karin Fåland Gundrosen 
	 og Christian Nordbach
08.09.2012	 Wainy Sørheim og Lasse Aamlid

Justøy kapell
09.06.2012	 Heidi Christiansen
	  og Per Daniel Holmberg

Høvåg kirke
23.06.2012	 Linda Merethe Gyberg 
	 og Jarle Hansen

Døde
Vestre Moland:
5. juni. 	 Ruth Syvertsen
15. juni. 	 Einar Harry Andersen
22. juni. 	 Margit Antonie Haarde
22. juni. 	 Solveig Hilda Haarklau
29. juni. 	 Alfhild Ellefsen
29. juni. 	 Terje Midberg
10. juli. 	 Aud-Kari Helling
11. juli. 	 Berit Danielsen
9. august. 	 Per Ivar Ugland
10. august. 	 Tora Heistein
4. september. 	 Turid Brenna
7. september. 	 Marit Skoie

 Søyland kapell, Flekkefjord
6. juli. 	 Peter Ulrich Warpe

 Kristiansand kapell
26. juli. 	 Finn Erik Johansen

Lillesand Baptistkirke
26. juni. 	 Erling Hans Aadne Bergshaven

Lillesand Frikirke
3. juli. 	 Ingrid Cecilie Lauritzen
3. juli. 	 Oddvar Haugen

Slekters gang

Når livet er vanskelig

Ring
KIRKENS SOS

TLF. 815 33 300
ÅPENT HELE DØGNET
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Styret for Justøy kapell 2012:
Leder – Lars Bjørn Engemyr,
nestleder – Øystein Børresen,
kasserer – Olav J Neset,
sekretær – Grethe S Andersen,
styremedlem – Helen Reiersen,
styremedlem – Grethe H Gullaksen,
styremedlem – Anders Thomassen,
styremedlem – prost Eikrem/ vikarprest Løvåsen,
varamedlem – Astrid Christiansen,
varamedlem – Elisabeth Thorjussen

Har man spørsmål i tilknytning til kapellet og 
virksomheten her kan man henvende seg til styret.

Loppemarked
For 7. år på rad holdt dameforeningen på øya med bistand 
fra kapellstyret og andre velvillige sjeler loppemarked på 
Brekkekjær til inntekt for kapellet. Loppemarkedet ble i år 
lørdag 19. mai. Arrangementet ble en stor suksess. Været var 
bra og mange møtte fram og gjorde gode kjøp. ”Go’biten”-
bordet med verdifulle ting til faste priser slo særlig godt an. 
Og ny salgsrekord ble det. Utbyttet til kapellets kasse ble hele 
26000 kroner. Takk for innsatsen! 

Sommerbasaren.
Tradisjonen tro ble det sommerbasar til inntekt for kapel-
let også denne sommeren. Siden kapellet er privateid av 
justøyfolket er styret ansvarlig for å skaffe midler til driften. 
Sommerbasaren er viktigste inntektskilde. 
Torsdag 12. juli ble sommerbasaren avviklet i kapellet.
I forveien hadde Justøyfolk og andre støttespillere gitt 
gevinster, og basarbøker hadde gått sin rundgang på øya. 
Selve basardagen ble meget vellykket. Mange folk strømmet 
til og loddsalget gikk unna. Andakt, fellessang og mat hørte 
også med. Og utbyttet ble på rundt 48 000 kroner som faktisk 
er ny rekord.  Vi takker alle som på en eller annen måte har 
bidradd til det flotte resultatet!

Vielse i kapellet.
Det har kun vært en vielse i kapellet i år. Det var Heidi 
Christiansen og Daniel Holmberg som ble viet 9. juni.
Det er hyggelig når par – spesielt fra øya – velger kapellet til 
denne høytidelige begivenhet.

Høsttakkegudstjeneste.
9. september var det høsttakkegudstjeneste i kapellet. Det er 
en fin tradisjon som har vart en årrekke. Søndagsskolebarna 
kommer med årets grøde: frukt, grønnsaker og blomster og 
legger det ved alterringen. Denne gangen kom det ekstra 
mange folk, ca. 100 mennesker. Noe av årsaken til det var 
nok at biskop emeritus Gunnar Stålsett skulle tale. Han for-
rettet også dåp for et barn i sin egen familie. Gudstjenesten 
ble ledet av vikarprest Birte Løvåsen. Både dåpsfølget og 
resten av menigheten var med på kirkekaffe etterpå.

Organistsituasjonen i kapellet.
Vår trofaste organist gjennom nesten 20 år Jostein Berg slut-
ter. Han har tatt ut permisjon fra januar i år, men har nå sagt 
opp sin stilling. Vi vil savne den rolige og pliktoppfyllende 
karen på orgelkrakken.
I permisjonstiden har vi blitt godt hjulpet av Arne Limmesand 
som vikar.
Men nå har organisten i Høvåg - Bjørn Kjellman – fått utvi-
det sin stilling til også å gjelde kapellet, så vi vil ønske ham 
velkommen blant oss. Kan vi tro vi er dekket i nye 20 år?

Fra Justøy kapell
Alle er hjertelig velkommen i 
kapellet både ved 
gudstjenester og ved alle 
andre anledninger. 
Kapellet er privateid, og alle 
justøyfolk som bryr seg om det 
kan regne seg som medeiere. 
Et årlig valgt  styre står ansvarlig 
for driften. 

Aktiviteter i Justøy kapell:
14. okt.   kl 11.00:  	 Høymesse v/ prostiprest Vaags.   	
			   Ofring til TV-aksjonen.                         
11. nov.   kl 11.00:   	 Familiegudstjeneste med utdeling 	
			   av bibler til 5.klassinger og 
			   konfirmantpresentasjon.   
			   v/ prost Eikrem
			   Ofring til Frelsesarmeen
9. des.   kl 18.00:   	 Vi synger julen inn
13. des.   kl 18.00:  	 Luciagudstjeneste ved 
	                                Montesorriskolen

De søndagene det ikke er gudstjeneste er det ofte
søndagskole i kapellet.
Eventuelle andre møter og bibeltimer blir kunngjort i 
Lillesandsposten	    

Kapellstyret
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                 Team 2012
10.januar 2012 samlet en gjeng ungdommer seg på Tingsalen, spente på hva som lå foran oss. Den 
kvelden inneholdt den første samlingen, av de tolv totalt, før avslutningen som var teamturen til 
Kenya. Målet for turen var: «å se på vårt eget land og kultur med et annet perspektiv». 
Samlingene inneholdt temaer som blant annet åndelige vaner, alenetid med Gud, nådegaver, kris-
ten etikk og kristent ungdomsarbeid. De ble ledet av Rune Roppestad Daltveit, men også nye fjes 
holdt ulike foredrag for oss. Målet med disse samlingene var å gjøre oss klar for turen og forbedre 
arbeidet i UNG. 
Kvelden vi ankom Nairobi ble vi tatt i mot av noen kenyanere som ble guidene våre resten av 
oppholdet. I Nairobi bodde vi på et gjestehus som heter Amani Center, der blant annet CHRISC 
(Christian Sports Contact), har hovedkontor.
Da vi så utover Mathare Slummen løp små barn i slummens trange ganger med store smil om 
munnen og ropte til oss: «How are you?» Det å være hvit i slummen gjør at du får mye oppmerk-
somhet. Barna fulgte etter oss og ville gjerne holde oss i hendene. De voksne derimot satt utenfor 
bodene sine, men blikkene fulgte oss. De fleste bor i blikkblokk- hus, som ofte var baksiden på salgsbodene familiene driver. Man 
kan få tak i det meste i slummen. Enten du har lyst på en chapati (afrikansk lefse), trenger et hotellrom å tilbringe natten i eller 
elektrisk utstyr, så får du kjøpt det i en av Mathare Slummens boder. I løpet av rundturen i slummen besøkte vi et barnehjem som 
drives av noen damer som får betalt for å passe på småbarn når foreldrene jobber. De fortalte en trist historie om et av barna som 
ikke var blitt hentet, antagelig fordi foreldrene ikke hadde råd til å ta vare på barnet. 
En av ettermiddagene dro vi til en stor grusplass der mange barn samles for å spille fotball, eller bare leke og prate sammen.  Denne 
plassen er ikke bare en fotballbane for disse barna og ungdommene, men et sted der tankene og bekymringene kunne flyte bort en 
stund før de så må dra hjem til hverdagsaktivitetene og utfordringene. Det var utrolig fint å se gleden i øynene deres. 
Vi besøkte TIAH- kontoret der det var mange glade barn som var veldig nysgjerrige på kameraene våres. TIAH (There Is Always 
Hope) er en organisasjon som blant annet vår reiseleder og bror til Rune, (Roger…?)har vært med på å stifte. I TIAH drives det en 
barnehage og en frisørsalong som gir litt inntekter til selve organisasjonen og de som bruker sin tid til å arbeide der. TIAH har også 
flere fotballag, og jentelaget gjør det veldig bra i både serien og cuper.
 Den første søndagen tilbrakte vi formiddagen i en gospel kirke. Selv om kirken ligger i et slum-lignende område, var prestene kledd 
i dress, kirken var fint pyntet og de hadde både mikrofoner og et elektrisk piano. Under gudstjenesten ble det mye livlig lovsang og 
prestene ropte ofte: «God bless you». Teamet vårt sang og spilte både engelske og norske lovsanger, og de var veldig takknemlig 
for at vi ville komme på besøk. 
En av dagene delte teamet seg i tre grupper der hver gruppe dro til hvert sitt område i Nairobi. Den gruppen jeg var med i dro tilbake 
til TIAH- området og besøkte tre ulike hjem. Vi delte ut mat, noen klær og leker og en bibel til hver familie. De var takknemlige 
for det de fikk, men jeg tror at selve besøket var det som betydde mest for dem. Jeg husker en kenyaner sa noe lignende dette: «Vi 
er veldig takknemlige for at dere er her. Det at dere velger å bruke tiden på å snakke med oss, når dere heller kunne har gjort andre 
ting, betyr mer enn fysiske gaver dere gir oss.»
Vi opplevde mange ting som gjorde sterkt inntrykk, men den 
opplevelsen som personlig gjorde sterkest inntrykk var da vi besøk-
te noen hjemløse barn og ungdom. Vi møtte ca 20 ungdommer i en 
park. De fleste var veldig slitne og lå på gresset for å hvile, men 
mange av dem var likevel åpne og delte gjerne sine historier. Det 
ble noe timer med sterke historier, tårer, latter, glede, mat, allsang 
og for ikke å glemme leken med apekattene i parken.
På slutten av turen var vi på safari i Nasjonalparken før turen bar 
videre til Mombasa, Kenyas svar på «syden». Der bodde vi på et 
flott hotell, for virkelig å oppleve kontrasten til Mathare Slummen 
i Nairobi. Det jeg vil huske best er kenyanernes evne til å tro og 
finne glede i livet uansett hvordan de har det. Der har vi nord-
menn mye å lære.                                         

  Kathrine Areklett

En tur full av kontraster. Kathrine 
Areklett mater en av byparkens 
mange apekatter Foto O.J.M.

TIA Hope's barnehage i Nairobi. Eline Thomassen og Ole Jørgen 
Malmgård sammen med noen av barna. Foto O.J.M.

TIA Hope har også startet flere aldersbestemte fotballag for å 
aktivisere de som ofte faller utenfor av økonomiske og sosiale årsaker. 
Her ser vi de eldste jentene i aksjon, i en kamp de til slutt vant 1-0 
mot et lag fra andre siden av Nairobi. Foto O.J.M.

TIA Hope's kontor/barnehage/frisørsalong. F.v.: Roger Daltveit, 
Florence Awino Daltveit, Jimmy "coach", Mathias Tveit, Anette 
Retterholdt Olsen, Birgitte Aanonsen, Camilla Glamsland Mathisen 
og Eline Saanum Pedersen. Foto O.J.M.


